
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

SC INGEGNERIA CLINICA 

OGGETTO: FORNITURA IN ACQUISTO DI N. 39 LETTI ELETTRICI DA DESTINARSI A SSCC 
DIVERSE DELLA ASST DI PAVIA – CIG A03DB97CF3 - CUP 
F74E23000110002

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che i costi derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il 
budget assegnato e sono imputati secondo la sotto riportata tabella

Finanziamento Bilancio N° Conto e 
descrizione

Importo 
I.V.A. 22% 

inclusa
Esercizio Impegno

D.G.R. XI/376/23
Prog. 212186 OSP 124010 – Apparecchiature e 

attrezzature sanitarie € 92.733,42 2024 2024001358

TOTALE € 92.733,42

Il dirigente responsabile SC Ingegneria Clinica (Ing. Cesare Lombardi)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC BILANCIO,
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Verificato il dettaglio dei costi come da tabella di dettaglio del gestore di budget, 
attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

Il dirigente responsabile SC Bilancio, Programmazione e Contabilità 
(dott. Alberto Maria Giorgieri)

Il responsabile del procedimento: Ing. Cesare Lombardi
Il referente della pratica: Dott.ssa Loredana Muraro



2/6

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA 

Preso atto che, con Deliberazione n. 1181 del 07/12/2023, si è provveduto al 
conferimento di incarico di Direzione della S.C. Ingegneria Clinica Aziendale all’Ing. 
Cesare Lombardi, a decorrere dall’11/12/2023 per la durata di anni 5;

Richiamata la Deliberazione n. 304 del 27/03/2024 con la quale il Direttore Generale 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia delega il Dirigente Ingegnere 
assegnato alla SC Ingegneria Clinica, Ing. Cesare Lombardi, ad adottare proprie 
determinazioni dirigenziali nell’ambito dell’approvvigionamento di beni e servizi 
rientranti nelle proprie attribuzioni, di cui alla deliberazione n. 771 del 4 agosto 2023, 
ove il valore stimato degli stessi sia inferiore all’importo di cui all’art. 50 co. 1, lett. b), 
del D.Lgs. n. 36/2023;

Preso atto altresì:
- della D.G.R. XII/376/2023, recante: “Determinazioni in ordine agli investimenti in 

ambito sanitario per l’esercizio finanziario 2023”, mediante la quale è stato 
assegnato questa ASST l’importo di € 1.438.400,00;

- della Deliberazione n. 859/2023 avente ad oggetto: “Presa d’atto del Decreto 
n. 10055/2023 recante Assegnazione, impegno di spesa e contestuale 
liquidazione per € 40.000.000 di cui alla D.G.R. XII/376/2023”, con la quale la 
Direzione Strategica, tenuto conto del fabbisogno delle SSCC interessate, ha 
disposto, tra le altre, l’assegnazione alla SC Ingegneria Clinica Aziendale di € 
807.500,00 della quota di cui ai c.d. “fondi indistinti”;

Premesso:
- che, a seguito delle note inviate dai Responsabili dei Dipartimenti Area 

Medica e Materno infantile di Voghera e Vigevano, agli atti a cura del 
Responsabile del Progetto, si rende nota la necessità, per sostituire i letti 
meccanici obsoleti attualmente in uso, di procedere all’acquisizione di n. 12 
letti elettrici per la SC Cardiologia di Voghera, n. 14 letti per la SC 
Ostetricia/Ginecologia di Voghera, n. 7 letti per la SC Ostetricia/Ginecologia 
di Vigevano e n. 6 letti per la SC Cardiologia di Vigevano, per un totale 
complessivo di n. 39 letti elettrici;

- che la Direzione Sanitaria Aziendale ha inviato nota autorizzativa 
all’acquisizione sopra menzionata in data 11/06/2024, agli atti a cura del 
Responsabile del Progetto;

Dato atto:
-       che la SC Ingegneria Clinica, in data 18/12/2023 (ID177583412), avviava una 

procedura di acquisto su Piattaforma telematica Sintel, per l’acquisizione di n. 
32 letti elettrici per SSCC diverse dell’Azienda, sussistendo le condizioni per 
ricorrere alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) 
del d.lgs. 36/2023;

-      che, con Determinazione n. 40/2024, la SC Ingegneria Clinica procedeva, di 
conseguenza, all’acquisizione di n. 32 letti elettrici per le esigenze di SSCC 
diverse dell’Azienda, alla Società risultata aggiudicataria Linet Italia Srl di 
Poncarale BS;



3/6

-        che il Capitolato d’Appalto prevedeva la possibilità di implementare la fornitura 
di ulteriori apparecchiature, fino alla concorrenza di € 139.999,00 IVA esclusa, 
nel corso di 24 mesi dall’aggiudicazione definitiva;

Verificata la disponibilità della Società Linet Italia Srl alla fornitura delle 
apparecchiature de qua, alle medesime condizioni economiche a suo tempo offerte;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’acquisizione, come previsto nel Capitolato 
d’Appalto sopra meglio specificato, della fornitura in acquisto di n. 39 letti elettrici 
alla Società Linet S.r.l. di Poncarale BS, per l’importo complessivo di € 76.011,00 IVA 
esclusa;

Preso atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento ammonta 
complessivamente ad € 92.733,42 IVA inclusa, verrà registrata sul conto n. 124010 
sull’esercizio 2024, come da tabella sotto riportata:

Finanziamento Bilancio N° Conto e 
descrizione

Importo 
I.V.A. 22% 

inclusa
Esercizio Impegno

D.G.R. XI/376/23
Prog. 212186 OSP

124010 – 
Apparecchiature e 

attrezzature sanitarie
€ 92.733,42 2024 2024001358

TOTALE € 92.733,42

Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo di cui infra:

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto della documentazione agli atti del Responsabile del Progetto, 
avente ad oggetto l’acquisizione di n. 39 letti elettrici destinati a SSCC diverse 
dell’Azienda, come meglio specificato in premessa;

2. di affidare, come previsto dal Capitolato d’Appalto sopra citato, la fornitura in 
acquisto di quanto di n. 39 letti elettrici alla Società Linet S.r.l. di Poncarale BS, 
per l’importo complessivo di € 92.733,42 IVA inclusa;

3. che la spesa complessiva del presente provvedimento ammonta a € 92.733,42 
IVA inclusa, è stata registrata presso la SC Economico-Finanziaria al conto n° 
124010 sull’esercizio 2024, come da tabella in parte motiva;

4. di dare mandato alla SC Ingegneria Clinica ai fini della rituale stipulazione del 
contratto con la Ditta Linet S.r.l. di Poncarale BS che dovrà essere stipulato 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito 
scambio di lettere ai sensi dell’art. 18 c. 1, del d.lgs. 36/2023;

5. di dare atto, altresì, che per la predetta fornitura non si applica il termine 
dilatorio ai sensi dell’art. 55 del d.lgs. 36/2023;



4/6

6. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

         IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA
    (Ing. Cesare Lombardi)


		2024-07-12T15:20:21+0000




